
48 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

•  Úprava definice žadatele v záměru a) i b). Bude požadována historie podnikání 
min. 1 rok. V záměru a) může být žadatelem pouze zemědělský podnikatel, v záměru b) 
zemědělský podnikatel nebo výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu.
•  Úprava kapitoly 4. Druh a výše dotace. V záměru a) i b) došlo k navýšení minimální 
částky výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na 500 000 Kč a dále došlo k navýšení 
maximální částky výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na 12 000 000 Kč. V záměru 
c) došlo k navýšení minimální částky výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na jeden 
projekt na 100 000 Kč.
•  Záměr a) i b) navýšení minimální hranice počtu získaných bodů v rámci 
preferenčních kritérií na 9 bodů.
•  Záměr a) i b) zařazení nového preferenčního kritéria zohledňující chov vyššího počtu 
VDJ na 1 ha obhospodařované půdy
•  Úprava Metodiky výpočtu k hodnocení aspektu efektivity u záměru a) i b). Aspekt 
efektivnosti bude hodnocen společně za všechny spolupracující subjekty. V rámci záměru 
b) upravena % rentability.
•  Záměr c) - Změna požadavků na ochranné prvky traktoru pro práci v lese – traktor musí 
být vybaven ochrannou konstrukcí chránící obsluhu traktoru před padajícími předměty 
(FOPS) a pronikajícími předměty (OPS).
•  Záměr c) - úprava lhůty vázanosti projektu na účel u výdajů na LHP „V případě výda-
jů na vypracování LHP pro sdružený lesní majetek lhůta vázanosti projektu na účel končí 
převedením dotace na účet příjemce dotace“
•  Záměr c) - U preferenčního kritéria č. 1 došlo ke zrušení omezení možnosti výpůjčky 
pouze na případ vypůjčení lesního majetku obcí/krajů jejich příspěvkovým organizacím.
•  Záměr c) - U preferenčního kritéria č. 7 aktualizace tabulky nezaměstnaných osob 
ve věku 15 – 64 let k obyvatelstvu stejného věku za rok 2017.

16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských 
řetězců a místních trhů

•  Rozdělení operace na dva záměry. Záměr a) je zaměřen pouze na zemědělské 
produkty (tzv. annex produkty, uvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU), kde míra 
dotace činí 50% způsobilých výdajů. Záměr b) je kromě zemědělských produktů zaměřen 
také na ostatní nezemědělské produkty.
• Úprava definice žadatele. Žadatelem může být pouze zemědělský podnikatel nebo 
výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu, ostatní členové uskupení 
mohou být pouze spolupracujícími subjekty.
• Rozšíření okruhu možných spolupracujících subjektů. Nově může být spolupracujícím 
subjektem obchod s potravinami, splňující definici mikropodniku.

16.6.1 Horizontální a vertikální spolupráce při udržitelném zajišťování biomasy 
WWpro výrobu energie a v průmyslových procesech

•  Doplnění možnosti předložit k Žádosti o platbu povolení k posečkání úhrady daně 
nebo rozložení úhrady daně do splátek.
•  Snížení minimální hranice počtu získaných bodů v rámci preferenčních kritérií 
na 5 bodů.     


